
PONDĚLÍ 16. ČERVNA 2014
WWW.IDNES.CZ D 5kraj karlovarský

KARLOVY VARY Nejenže obhájila
loňské umístění, Kristina Bernato-
vá jej o stupínek vylepšila, namezi-
národních závodech moderních
gymnastek v KV Areně brala závod-
nice pořádající Slavie Karlovy Vary
stříbro. Teď už chybí postavit se za
rok na stupínek nejvyšší.
„Záleží na konkurenci, letos

byla větší než loni a taky jsem ve
starší kategorii, a tam nejmladší.
Příští rok to může být úplně jinak,
záleží, jak se povede,“ říká nejú-
spěšnější závodnice Karlovarské-
ho poháru, jehož druhý ročník hos-
tila celou sobotu největší a nejmo-
dernější hala ve městě.
Nečekaně, a o to příjemněji, ji v

medailové sbírce doplnily další
dvě místní závodnice. Osmiletá
Klára Orlová brala v kategorii
nejmladších nadějí také stříbro.
„Jsem na sebe moc hrdá, že

jsem šikovná a zvládla jsem to. Po-
vedla semi výdrž do strany a doza-
du. Závody se mi moc líbily,“ pro-
zradila šťastná medailistka.
Bronz do karlovarského ranku

přidala ve stejné kategorii a stejně
stará Adriana Divišová.
„Nepovedla se mi úklonka a

noha k hlavě. Naopak semi poved-
la zvedačka a jelen. Je to náročné,
musela jsem trénovat tuto sestavu
osm měsíců. Závody se mi líbily a
jsem spokojená.“

Nesmíme opomenout nejmlad-
ší zástupkyni, sedmiletá Klára Svo-
bodová zůstala těsně pod stupni ví-
tězů.
„Nepovedl semi jelen a pase. Po-

dařila se mi noha k hlavě, výdrž na
zemi, kozák a krokovka. Jsem s tím
spokojená. Cvičím dva roky. Chtě-
la bych to dotáhnout na olympiá-
du,“ přiznala odvážné plány.
„V nejmladších kategoriích byla

velká mezinárodní konkurence a v
rámci ní se dokázaly karlovarské
závodnice umístit na medailových
pozicích. Naše nejmladší, Klára
Svobodová, skončila čtvrtá jako
nejlepší z českých závodnic. Je to
krásný výkon,“ pochvalovala si jed-
na z trenérek Tereza Paálová.

Bernatová je jistota
Jestliže u nejmenších byly výkony
překvapivé a výsledky velmi pří-
jemné, u starších je téměř jistotou
Kristina Bernatová, po cvičení smí-
čem dokonce vedla.
„Jsemmoc spokojená, v posled-

ních závodech semi nepovedl, dva-
krátmi upadl hodně daleko a děla-
la jsem chyby. Teď jsem všechno
chytla a zvládla všechny prvky,“ po-
chvalovala si. Pomohla i choreogra-
fie. Hudba od Adele - Set Fire to
the Rain, což je cover, ne originál,
a na housle. „Tu hudbu jsem si naš-
la sama. Nechci cvičit na stejnou

hudbu jako deset dalších holek,
mám raději originály pro sebe,“ vy-
světluje Bernatová.
Po cvičení s obručí spadla na

druhémísto. „Myslím, že tomohlo
být lepší, ale v rámci možností to
stačilo. Udělala jsem drobounké
chyby, párkrát místo chycení do
nohou jsem chytla do ruky, ale nic
mi neupadlo,“ oddechla si. V souč-
tu obě cvičení stačila na stříbrnou
medaili.
„Výslednou známku utvořil

míč. Neudělala jsem nějakou vel-
kou chybu, a tak jsem spokojena,“
dodává Kristina Bernatová.

Hloupé chyby
Na rozdíl od ní se sestavy moc ne-
povedly dalším dvěma karlovar-
ským zástupkyním.
Nejvíc chybovala Klára Tamchy-

nová.
„Bylo tam pár hloupých chyb,

při kutálečce asi menší ztráta kon-
centrace, nevím, jak se to stalo, a
potom jsem vyhodila na riziko, a
když jsem udělala otočku, uklouz-
la a spadla na zemna záda, a tomě
rozhodilo. Naštěstími to prvky tro-
chu zachránily, a tak známka vypa-
dá tak, jak vypadá,“ popisuje. Slzy
a smutek byste u ní hledali marně.
„Beru to sportovně, nepovedlo se
a už to nejde vrátit, musím se z
toho poučit.“

Anna Špičková žehrala na cviče-
ní s obručí.
„Moc se mi nepovedla. Začala

jsem dobře, potom se rozhodila,
hodila jsem riziko za sebe a pak už
se to vezlo,“ přiznala.
O tom, že moderní gymnastika

je ohledně rozhodování stejně ne-
vděčný sport jako krasobruslení
nebo skoky na lyžích, není sporu.
Přesvědčila se o tom nyní Špičko-
vá po cvičení s míčem.
„Ten se mi povedl, jela jsem jej

bez chyby, ale nedostala známku,
kterou bych chtěla a očekávala.
Stejný pocit měli všichni z našeho
oddílu.“ Přesto. „Jsem spokojená,
užila jsem si to,“ dodává Anna Špič-
ková.

Čím dál víc účastnic
Po loňské premiéře se do Varů zá-
vodnice jen hrnou, pořadatelému-
seli dokoncemnoho oddílů odmít-
nout.
„Závodilo sto dvacet šestmoder-

ních gymnastek z Česka, Polska,
Německa, Rakouska, Belgie, Itálie,
Ukrajiny, Estonska a Lotyšska. Zá-
jem byl opravdu velký,“ pochvalu-
je si ředitel závodů Jiří Herian.
Nejmladší účastnicí byla sedmile-
tá Daria Drutsenko z estonského
Tallinu. Stejně jako loni vyhrál sou-
těž týmů ukrajinský SK Dynamo
Lviv. Ivo Vymětalík

Kristina Bernatová Vylepšila loňské umístění a z Karlovarského poháru má stříbro, ač byla mezi dorostenkami nejmladší. Foto: Václav Šlauf, MAFRA

Anna Špičková Pěkná sestava
s míčem, rozhodčí ji neocenili
dostatečně. Nepovedená obruč.

Foto: Václav Šlauf, MAFRA

Klára Tamchynová Neměla
svůj den. „Beru to sportovně, už
to nejde vrátit, musím se z toho
poučit.“ Foto: Václav Šlauf, MAFRA

Moderní gymnastika
Karlovarský pohár, 2. ročník: Počet závodnic: 126.
Nejmladší účastník závodů: Daria Druntsenko -
TIP-TOP Klub Tallinn (2007). Vítěz Carlsbad RG
Cup: SK Dynamo Lviv (Ukraine) - Anastasiya
Ivanochko, Marta Chernenko, Olga Kozak.
Výsledky pořádajícího oddílu: 4. Svobodová Klára
- I.B Naděje nejmladší (* 2007), 2. Orlová Klára - I.A
Naděje nejmladší (* 2006), 3. Divišová Adriana - I.A
Naděje nejmladší (* 2006), 17. Klára Tamchynová -
Kadetky starší (* 1999 - 2001), 2. Kristina Bernatová
- Dorostenky (* 1998 and older), 7. Anna Špičková -
Dorostenky (* 1998 and older).
Naděje nejmladší I. B: 1. Suchá Tereza (SK MG
Vysočina Jihlava) 8,100; 2. Chorna Karina (SK
Dynamo Lviv) 7,350; 3. Matysek Angelika (ÖTB-TV
Wien - Mariahilf ASVÖ) 7,350.
Naděje nejmladší I. A: 1. Kaufmann Luisa-Marie
(SVNA - Hamburg) 8,950; 2. Orlová Klára (TJ Slavia
Karlovy Vary) 8,850; 3. Divišová Adriana (TJ Slavia
Karlovy Vary) 8,300.
Naděje mladší II. A: 1. Kafková Barbora (TJ Slavia
Hradec Králové) 18,750; 2. Fatejeva Anastasia (TIP -
TOP klub) 18,450; 3. Demyanovska Yana (SK
Dynamo Lviv) 18,000.
Naděje mladší II. B: 1. Polláková Eliška (Ideastav
Chodov Praha) 18,550; 2. Vildere Marta (Riga
Gymnastics School) 18,500; 3. Fjodorova Veroonika
(TIP - TOP klub) 17,300.
Kadetky mladší: 1. Smékalová Barbora (SVČ
Bruntál) 18,950; 2. Pochylá Nela (SK MG Vysočina
Jihlava) 18,800; 3. Kotašková Natálie (RG Proactive
Milevsko) 16,900.
Naděje starší: 1. Ivanochko Anastasiya (SK
Dynamo Lviv) 24,050; 2. Kosovan Nina (SK
Dynamo Lviv) 22,450; 3. Gabrielová Tarja (Ideastav
Chodov Praha) 21,900.
Kadetky starší: 1. Fiedlerová Gabriela (SK MG
Vysočina Jihlava) 20,450; 2. Kreisslová Karolína
(RG Proactive Milevsko) 20,300; 3. Hejduková
Denisa (SK MG Vysočina Jihlava) 20,050.
Dorostenky: 1. Quilici Margherita (Ginnastica
Ritmica Albachiara) 22,450; 2. Bernatová Kristina
(TJ Slavia Karlovy Vary) 20,750; 3. Tilcerová Klára
(SC 80 Chomutov) 19,800.
Juniorky: 1. Marešová Johana (Ideastav Chodov
Praha) 34,100; 2. Chernenko Marta (SK Dynamo
Lviv) 33,800; 3. Golovina Mariya (SK Dynamo Lviv)
32,600.
Seniorky: 1. Kozak Olga (SK Dynamo Lviv) 41,700;
2. Stadnytska Darya (SK Dynamo Lviv) 41,200; 3.
Kheilová Andrea (Ideastav Chodov Praha) 41,150.

Triatlon
Xterra Ostrov, Český pohár: Muži, dorost: 1. Petr
Ondřej (1997) TT Cyklorenova Cvikov - 0:55:00,8;
2. Olšar Ondřej (1997) - 0:57:15,6; 3. Brzobohatý
Václav (1998) Bike&Ski Bakajda - 1:01:37,6.
Elite: 1. Kubíček Jan (1980 Individuální - 2:15:17,6; 2.
Holub Václav (1983) Individuální - 2:16:36,8; 3.
Jiránek Tomáš (1973) Ironman Sudoměř Team -
2:16:42,4; 4. Jindra Pavel (1978) Eleven-Rubena -
2:19:48; 5. Truhlář Luboš (1987) Tri Sport Team -
2:20:26,9.
Easy: Muži Dorost: 1. Petr Ondřej (1997) TT
Cyklorenova Cvikov - 0:55:00,8; 2. Olšar Ondřej
(1997) - 0:57:15,6; 3. Brzobohatý Václav (1998)
Bike&Ski Bakajda - 1:01:37,6.
Junioři: 1. Dušek Karel (1996) - 1:01:13,1; 2. Kesl Jiří
(1995) usk akademik cheb - 1:01:26,8; 3. Štros Jan
(1995) LK Slovan - 1:13:15,5.
Dospělí (20-39): 1. Janoušek Jakub (1991) TTK
Slavia VŠ Plzeň - 0:55:05; 2. Vacek Josef (1982)
KLEMPEX Team - 0:58:17; 3. Šilhan Jiří (1976)
WITTE bike team - 1:00:10,4.
Dospělí (40+): 1. Krňávek Martin (1974) EKOL
ELITE TT - 0:58:12,6; 2. MÜLLER Martin (1968)
M-Production - 1:02:15,7; 3. Zatloukal Vít (1970)
BKP - 1:02:43,9.
Ženy, dorost: 1. Hájková Jana (1998) - 1:16:37,7; 2.
Černá Karolína (1998) KL Sport Kitron - 1:26:53; 3.
Kounovska Veronika (1998) - 1:34:10,4.
Junioři: 1. Trešková Běla (1996) USK Akademik -
1:09:55,2; 2. Buriánová Barbora (1996) VZS K.V. -
1:28:06,7.
Dospělí (20-39): 1. Janoušková Martina (1990)
TTK Slavia VŠ Plzeň - 1:02:11,4; 2. Nováková Petra
(1993) TJ SLAVIA Karlovy Varyn - 1:04:04; 3.
Janoušková Vendula (1992) TTK Slavia VŠ Plzeň -
1:05:02,6.
Dospělí (40+): 1. Kabilová Martina (1969) BKP -
1:11:03,3; 2. Laudová Lenka (1967) - 1:16:56,2; 3.
Hašková Eva (1973) E-On triatlon team - 1:17:30,5.

6
závodnic vyslal do Karlovarského
poháru pořádající oddíl moderní
gymnastiky Slavie Karlovy Vary.
Získaly tři medaile.
Výkony jednotlivkyň hodnotí
trenérka

Tereza Paálová

Klára Svobodová
ročník 2007, naděje nejmladší
Velmi pěkný výkon, zacvičila čistě,
což se osvědčilo i v zahraniční
konkurenci.

Klára Orlová
ročník 2006, naděje nejmladší
Předvedla standard, vyrovnaný
výkon.

Adriana Divišová
ročník 2006, naděje nejmladší
Technicky trochu slabší, ale dostala
vysokou známku za provedení. Jela
čistě a hodně dělá její výraz, je
líbivá, zapůsobila.

Klára Tamchynová
ročník 2001, kadetky starší
Byly tam chyby, neměla svůj den,
ale je to pro ni další zkušenost.

Kristina Bernatová
ročník 1998, dorostenky
Po první sestavě s míčem vedla,
nakonec ji přeskočila závodnice z
Itálie.

Anna Špičková
ročník 1998, dorostenky
Velmi pěkný výkon, vyzdvihla bych
sestavu s míčem.

Karlovarský pohár Sto dvacet šest moderních gymnastek předvádělo krásu a
eleganci pohybu v KV Areně. Pořádající Slavia Karlovy Vary získala tři cenné kovy

Nejkrásnější sport
olympiády podruhé
podmanil KV Arenu

Z vody na Velkém Rybníku vylézal Jan Kubíček jako
první. Foto: Václav Šlauf, MAFRA

Karolína Kreisslová Načiní v
rukou závodnic vypadalo
mnohdy spíš jako z varieté.
Klade vysoké nároky na
motoriku, koncentraci a rytmus.

Foto: Václav Šlauf, MAFRA

Jan Kubíček
S přehledem
obhájil loňské
vítězství v
závodě
Českého
poháru Xterra
Czech Tour, v
kategorii
Elite, který se
konal v
sobotu v
Ostrově a
jeho okolí. Na
staré náměstí
do cíle doběhl
úplně sám.

Foto: Václav
Šlauf, MAFRA

Na kole v
lesích a na
loukách se
vítěz
proháněl sám.

Foto: Václav
Šlauf, MAFRA

Výsledky


